La Oficina de Programación Multianual de Inversiones o la que haga
sus veces, emite opinión favorable para las referidas excepciones.

ART. 13 D.U. 014-2019

13.4 Dispóngase que, en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, se han asignado hasta por la
suma de S/ 2 664 387 216,00 (DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y
SIETE MIL DOSCIENTOS DIECISEIS Y 00/100 SOLES) en los Gobiernos Regionales y los Gobiernos Locales, por la
fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, destinados, exclusivamente, al financiamiento para asegurar la
ejecución de las inversiones en el marco del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de